
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Υγείας.

2 2η Αναμόρφωση του προϋπολογισμού, έτους 
2023, του εποπτευόμενου από το Υπουργείο Υπο-
δομών και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνη-
σης, «ΣΤΑΘΕΡΕΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩ-
ΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΣΤΑ.ΣΥ. Μ.Α.Ε.)».

3 Τροποποίηση απόφασης υπαγωγής, ολοκλήρω-
ση  - οριστικοποίηση του κόστους και πιστοποί-
ηση της έναρξης παραγωγικής λειτουργίας επέν-
δυσης της επιχείρησης «ΠΕΤΡΟΣ ΑΝΤΩΝΑΚΟΣ 
ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» (πρώην «Π. ΑΝΤΩΝΑΚΟΣ ΚΑΙ ΣIA 
Ε.Ε - ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ») που υλοποιήθηκε σύμφωνα 
με τις διατάξεις του ν. 3299/2004.

4 Αποδοχή δωρεάς ενός (1) οχήματος αξίας τριά-
ντα χιλιάδων, πεντακοσίων ευρώ (30.500,00€), 
της “ATHEX GROUP” του Ομίλου Χρηματιστηρίου 
Αθηνών, προς την Ελληνική Αστυνομία.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./285/19493 (1)
   Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Υγείας. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022 - 2025» (Α’  111).
2. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

(Α’  54).
3. Την παρ.  5 του άρθρου 11 του ν.  3833/2010 

(Α’ 40).
4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’  119). 

5. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’  123).

6. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’  130).

7. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  131).

8. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/
01-3-2011 (Β’  323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσω-
τερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνη-
σης και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραι-
οτήτων των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

10. Το υπό στοιχεία Γ4α/Γ.Π.οικ.60716/13-11-2023 αί-
τημα του Υπουργείου Υγείας.

11. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’  6).

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή εννέα (9) Ιατρών, διαφόρων ειδι-
κοτήτων, που διορίζονται σύμφωνα με τις διατάξεις 
του ν. 2920/2001 (Α’ 131), (πρακτικό της υπ’ αρ. 6ης/
19-10-2023 Συνεδρίασης του Πενταμελούς Ειδικού Συμ-
βουλίου Επιλογής), σε Φορείς εποπτείας του Υπουργείου 
Υγείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα,12 Δεκεμβρίου 2023 

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7191

79589



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79590 Τεύχος B’ 7191/20.12.2023

    Αριθμ. ΔΠΔΑ/383425/ΣΤΑΣΥ (2)
2η Αναμόρφωση του προϋπολογισμού, έτους 

2023, του εποπτευόμενου από το Υπουργείο 

Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυ-

βέρνησης, «ΣΤΑΘΕΡΕΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΜΟΝΟ-

ΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΣΤΑ.ΣΥ. Μ.Α.Ε.)». 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
(α) Της παρ. 3 του άρθρου 3, της υποπερ. γα. της περ. γ) 

της παρ. 1 του άρθρου 19, του δεύτερου εδαφίου της 
παρ. 1 του άρθρου 36 και της παρ. 2 του άρθρου 46 του 
ν. 4972/2022 «Εταιρική διακυβέρνηση των Ανωνύμων 
Εταιρειών του Δημοσίου και των λοιπών θυγατρικών της 
Ελληνικής Εταιρείας Συμμετοχών και Περιουσίας, διαχεί-
ριση συμμετοχών του Δημοσίου σε ανώνυμες εταιρείες 
και ρυθμίσεις για την Ελληνική Εταιρεία Συμμετοχών 
και Περιουσίας, αξιολόγηση της έναντι του Δημοσίου 
φερεγγυότητας και πιστοληπτικής ικανότητας φυσικών 
και νομικών προσώπων και σύσταση Ανεξάρτητης Αρ-
χής Πιστοληπτικής Αξιολόγησης, ίδρυση και λειτουργία 
Κεντρικού Μητρώου Πιστώσεων, Συμπληρωματικός 
κρατικός προϋπολογισμός οικονομικού έτους 2022 και 
λοιπές διατάξεις οικονομικού και αναπτυξιακού χαρα-
κτήρα» (Α’  181),

(β) του ν. 4548/2018 «Αναμόρφωση του δικαίου των 
ανωνύμων εταιρειών» (Α’  104),

(γ) του ν. 3920/2011 «Εξυγίανση, αναδιάρθρωση και 
ανάπτυξη των αστικών συγκοινωνιών Περιφέρειας Ατ-
τικής και τα διατάξεις» (Α’ 33), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 18 του ν. 4337/2015 
(Α’ 129),

(δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

(ε) του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατη-
γικής 2013-2016  - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του 
ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016» (Α’ 222), όπως έχει 
επικαιροποιηθεί με τις διατάξεις του άρθρου μόνου του 
ν. 4127/2013 (Α’ 50), του άρθρου μόνου του ν. 4263/2014 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2015-2018» (Α’  117), του μέρους Ζ’ του 
ν. 4472/2017 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομι-
κής Στρατηγικής 2018-2021» (Α’ 74), του άρθρου 119 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2019-2022» του ν. 4549/2018 (Α’ 105), κα-
θώς και του άρθρου 1 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-
σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» του 
ν. 4813/2021 (Α’ 111),

(στ) των άρθρων 2 και 3 του Κεφαλαίου Α’ της υπο-
παρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του Μέρους Β’ του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-

ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

(ζ) του άρθρου 43 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της 
Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110),

(η) του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 
μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176),

(θ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ειδικότερα της παρ. 3 του άρθρου 109, δε-
δομένου ότι, σύμφωνα με την παρ. 4β του άρθρου 63 
του ν. 4270/2014:

- «Οι εγκεκριμένοι αναλυτικοί προϋπολογισμοί των 
λοιπών φορέων της Γενικής Κυβέρνησης, πλην Ο.Τ.Α., 
συμπεριλαμβανομένων και των Α.Δ.Α. που δεν ανήκουν 
στην Κεντρική Διοίκηση ως ειδικοί φορείς μπορεί να 
αναμορφώνονται κατά τη διάρκεια του έτους, εφόσον 
τηρείται το αρχικά εγκεκριμένο δημοσιονομικό αποτέ-
λεσμα. Οι αναμορφωμένοι προϋπολογισμοί εγκρίνονται 
από τα αρμόδια όργανα σύμφωνα με τις διατάξεις των 
προηγούμενων παραγράφων.

- Με απόφαση του Υπουργού Οικονομικών μπορεί να 
προσδιορίζονται οι λόγοι, για τους οποίους μπορεί κατ’ 
εξαίρεση να αναμορφώνονται οι εγκεκριμένοι ετήσιοι 
προϋπολογισμοί και να τροποποιείται το αρχικά εγκεκρι-
μένο δημοσιονομικό αποτέλεσμα, οι περιπτώσεις για τις 
οποίες απαιτείται προηγούμενη έγκριση του Υπουργού 
Οικονομικών, καθώς και κάθε σχετική λεπτομέρεια για την 
εφαρμογή των διατάξεων της παρούσας περίπτωσης.» και

(ι) του ν. 5004/2022 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2023» (Α’ 235).

2. Τα προεδρικά διατάγματα:
(α) π.δ. 63/2005 (Α’ 98) και ειδικότερα του άρθρου 90 

του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυ-
βερνητικά όργανα, όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια τα Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και τα κεντρικής δη-
μόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

(β) π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρο-
νικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής 
Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπι-
κοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονο-
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφο-
ρών και Δικτύων» (Α’ 208),

(γ) π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151),

(δ) π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79591Τεύχος B’ 7191/20.12.2023

τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων»,

(ε) π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131) και

(στ) π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 
77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

3. Τις αποφάσεις:
(α) Υπό στοιχεία 156/08.07.2023 του Πρωθυπουργού 

και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Υποδομών και Μεταφο-
ρών, Χριστίνα Αλεξοπούλου» (Β’ 4410),

(β) υπό στοιχεία οικ. 2/84027/ΔΠΓΚ/15.11.2018 του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Αναμόρφωση 
των εγκεκριμένων αναλυτικών προϋπολογισμών των 
λοιπών φορέων Γενικής Κυβέρνησης, συμπεριλαμβα-
νομένων και των ΑΔΑ που δεν ανήκουν στην Κεντρική 
Διοίκηση ως ειδικοί φορείς, πλην OTA και φορέων του 
Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005.» (Β’  5171) και ειδικότερα: 
i) της περ. α) της παρ. 2 και ii) του πρώτου και δευτέρου 
εδαφίου της περ. α) και του πρώτου εδαφίου της περ. γ) 
της παρ. 5,

(γ) υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ/9.1.2018 του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών «Στοχοθεσία - Πρόγραμμα 
εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολούθηση εκτέλε-
σης» (Β’ 23) και

(δ) υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/2631/ΣΤΑΣΥ/04.01.2023 του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Έγκριση του 
προϋπολογισμού, έτους 2023, του εποπτευόμενου από 
το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενικής 
Κυβέρνησης “ΣΤΑΘΕΡΕΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΜΟΝΟΠΡΟ-
ΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΣΤΑ.ΣΥ. Μ.Α.Ε.)”» (Β’ 50), 
όπως αναμορφώθηκε και ισχύει με την υπό στοιχεία 
ΔΠΔΑ/347333/ΣΤΑΣΥ/16.11.2023 (Β’ 6642) απόφαση.

4. Τις εγκυκλίους του Υπουργείου Οικονομικών:
(α) Υπό στοιχεία 2/92306/ΔΕΠ/18.12.2017 «Παρο-

χή οδηγιών για την εφαρμογή του άρθρου 43 του 
ν. 4484/2017» (Α.Δ.Α.: ΩΜΛΣΗ-07Ν) και

(β) υπό στοιχεία 2/188030/ΔΠΓΚ/20.12.2022 «Εκτέλε-
ση Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023» (Α.Δ.Α.: 
6ΤΛΤΗ-1Ρ9).

5. Το υπό στοιχεία 16522/14.11.2023 αίτημα του φορέα 
«ΣΤΑΘΕΡΕΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥ-

ΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΣΤΑ.ΣΥ. Μ.Α.Ε.)», συνοδευόμενο από την 
υπό στοιχεία Ν1/01.11.2023 απόφαση του Διευθύνοντος 
Συμβούλου, με αιτιολόγηση περί της 2ης Αναμόρφωσης 
του Προϋπολογισμού κατά το τρέχον οικονομικό έτος, 
ως προς το σκέλος των εξόδων, σύμφωνα με το ισχύον 
Ευρωπαϊκό Σύστημα Λογαριασμών - ΕSA, με ανακατα-
νομή των εγκεκριμένων πιστώσεων μεταξύ πρωτοβάθ-
μιων κωδικών γενικής λογιστικής, χωρίς επιδείνωση του 
δημοσιονομικού αποτελέσματος, όπως αυτό ισχύει στην 
υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/2631/ΣΤΑΣΥ/04.01.2023 (Β’ 50), από-
φαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών περί 
της έγκρισης του Προϋπολογισμού έτους 2023, μετά 
την 1η Αναμόρφωσή του, σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
ΔΠΔΑ/347333/ΣΤΑΣΥ/16.11.2023 (Β’ 6642) απόφαση.

6. Την, από 06.12.2023, εισηγητική έκθεση του Γενι-
κού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

7. Την ανάγκη ανακατανομής συνολικού ποσού, ύψους 
2.687.481,71 €, με ισόποσες αυξήσεις και μειώσεις σε 
πρωτοβάθμιους κωδικούς γενικής λογιστικής ως προς το 
σκέλος των εξόδων του εγκεκριμένου προϋπολογισμού 
του φορέα «ΣΤΑΘΕΡΕΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩ-
ΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΣΤΑ.ΣΥ. Μ.Α.Ε.)», έτους 2023, 
δίχως επιδείνωση του δημοσιονομικού αποτελέσμα-
τος, όπως αυτό ισχύει στην υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/2631/
ΣΤΑΣΥ/04.01.2023 (Β’  50), απόφαση του Υπουργού 
Υποδομών και Μεταφορών, μετά την 1η Αναμόρφω-
σή του, σύμφωνα με την υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/347333/
ΣΤΑΣΥ/16.11.2023 (Β’ 6642) απόφαση.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού έτους 2023, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε τη 2η Αναμόρφωση του Προϋπολογι-
σμού έτους 2023 του εντός Γενικής Κυβέρνησης φορέα 
«ΣΤΑΘΕΡΕΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥ-
ΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΣΤΑ.ΣΥ. Μ.Α.Ε.)» που αναφέρεται στον 
κατωτέρω πίνακα, τα βασικά οικονομικά μεγέθη του 
οποίου, σύμφωνα με το ισχύον Ευρωπαϊκό Σύστημα Λο-
γαριασμών - ΕSA, σε ευρώ, παραμένουν όμοια, σύμφω-
να με την υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/2631/ΣΤΑΣΥ/04.01.2023 
(Β’ 50) απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφο-
ρών περί της έγκρισης του Προϋπολογισμού έτους 2023, 
όπως ισχύει μετά την 1η Αναμόρφωσή του, σύμφωνα 
με την υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/347333/ΣΤΑΣΥ/16.11.2023 
(Β’ 6642) απόφαση, ήτοι:

ΦΟΡEΑΣ ΕΣΟΔΑ ΕΞΟΔΑ ΙΣΟΖΥΓΙΟ
ΣΤΑΘΕΡΕΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ 

Μ.Α.Ε. 159.943.673,00 € 183.043.673,00 € -23.100.000,00 €

ΣΥΝΟΛΟ: 159.943.673,00 € 183.043.673,00 € -23.100.000,00 €

Β. Ειδικότερα η εξειδίκευση αυτών κατά λογαριασμό αποτυπώνεται στον συνημμένο πίνακα, που αποτελεί ανα-
πόσπαστο τμήμα της παρούσας κοινής υπουργικής απόφασης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79592 Τεύχος B’ 7191/20.12.2023

 7 
   ,     

      
 

       
 99939745    

  kgram@stasy.gr , vliatakis@stasy.gr , mkourdouti@stasy.gr      
  214-4146400 / 214-4141148 / 214-4141164     
         

   (  )  

   E    
   

 
  

2023 

1  
 

  
2023 

2  
 

  
2023 

.  (=1+2+3+4+5+6+7)   159.943.673 159.943.673 159.943.673 
1.  (= + )   119.787.463 119.787.463 119.787.463 

)   , 
    
  

70+71+72 10.000 10.000 10.000 

)   73 119.777.463 119.777.463 119.777.463 
2.  (= + + + ) 74 29.037.000 29.037.000 29.037.000 
)   74.96 25.137.000 25.137.000 25.137.000 

)    (   
 ) 41.10  43.00* 3.900.000 3.900.000 3.900.000 

      
    

 
       

) . . 43.04  74.08       

)  

 74   O  
    

  
,  
   

    
,  

   , 
   

    
 /  

      

3.    75 10.294.210 10.294.210 10.294.210 
4.    (  

) 76  76.04 500.000 500.000 500.000 

5.   78  78.05 25.000 25.000 25.000 

6.   
82.01      

   
 

100.000 100.000 100.000 

7.     81.01 (  81.01.04  
81.01.05) 200.000 200.000 200.000 

.  
(=8+9+10+11+12+13+14+15+16)   183.043.673 183.043.673 183.043.673 

8.     
(= + + ) 60  60.05 84.590.460 84.590.460 84.590.460 

)     
 60.00  60.01 60.217.200 60.217.200 60.217.200 

)    
   
  

60.03  60.04 15.957.560 15.957.560 15.957.560 

)     
  60.02 8.415.700 8.415.700 8.415.700 

9.     61 3.888.000 3.988.000 4.073.000 
10.   62 41.935.985 39.603.985 39.603.985 

     -
 -  -  62.00  62.03  26.969.185 26.969.185 26.969.185 

      62.04 3.456.500 784.500 784.500 
     62.05 1.281.700 1.281.700 1.281.700 
     

 62.07 10.228.600 10.568.600 10.568.600 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79593Τεύχος B’ 7191/20.12.2023

11.  (   
  ) 63 + 54.08 (  88.08)+88.09 2.972.600 2.272.600 3.409.082 

     
 54.08 (  88.08)+88.09       

12.    

60.05+[64  64.11  
64.12]+82.00+88.06+ 53.01 
+   [44 

 (  44.14  44.15) 
 84   78.05] KAI 

67       
    

23.692.795 30.358.795 30.488.495 

    
   ( , 
) 

64.06 (  67**)       

13.      65  16.18 40.000 36.000 23.700 
     

      
       

  

        

14.     81.00  81.00.03  81.00.04 2.800.000 674.000 1.186.300 
15.    (  1). 

     
    . 

[10-16] ( - )  
16.18 6.123.833 6.521.333 6.445.333 

      
 [14]        

16.   (  2).   
2       

    -
     

. 

[20-28] 17.000.000 14.998.500 13.223.318 

 (= - )   -23.100.000 -23.100.000 -23.100.000 
*     ,       .   
67**   - -  -  (    ) 

  

  
    

 
  

2023 

1  
 

  
2023 

2  
 

  
2023 

         
1.     45.00  45.13 (  ) 0 0  
2.    

, , . .    0 0 
 

3.     
   

   
 

  0 0 

 

      
4.   45.00  45.13  (  ) 0 0  
5.  , , 

. .    0 0  

6.    
       

  
  0 0 

 

       
7.     

     
 (= + ) 

43 0 0 
 

)     0 0  
)     0 0  

8.      
     0 0  

9.      
  (  )   0 0  

10.     
    

 
  0 0 

 

11.     
   0 0  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79594 Τεύχος B’ 7191/20.12.2023

  

    31/12/2021 31/12/2021 31/12/2021 
 (    

 )        

1  ( + + ) 26.688.754 26.688.754 57.580.535 
  )  (   ) 963.322 963.322 5.405 

            0  0 0 

           963.322 963.322 5.405 

  )     
 

0 0 56.512.007 

            0  0 5.403.950 

            0  0 51.108.057 

  )    
 

25.725.431 25.725.431 1.063.123 

            17.485 17.485   

           25.707.946 25.707.946 1.063.123 

2  ( + + ) 0 0 3.150.000 

  )    
(    ) 

 0  0 3.150.000 

  )   (  
, , ) 

 0  0 0 

  )  -   - 
   

 0  0 0 

3  46.148.269 46.148.269 87.771.162 

  
)     

 (    
 ) 

40.475.260 40.475.260 81.354.849 

  )     5.673.009 5.673.009 6.416.313 
 (     

)         

4     
  

0 0 0 

  )   0  0    

  )   0  0    

5   143.634.576 143.634.576 10.594.499 

  
)     

 (    
 ) 

100.696.976 100.696.976 4.382.514 

  )     42.937.600 42.937.600 6.211.985 

  
 

  

       
    60 2.400 2.400 113 

      
    2.389 2.389 109 

     
   11 11 4 

      
 0 0 0 

        

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Παπάγου, 15 Δεκεμβρίου 2023

O Υπουργός Η Υφυπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

(3)
    Τροποποίηση απόφασης υπαγωγής, ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και πιστοποίηση της έναρ-

ξης παραγωγικής λειτουργίας επένδυσης της επιχείρησης «ΠΕΤΡΟΣ ΑΝΤΩΝΑΚΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» (πρώην «Π. 

ΑΝΤΩΝΑΚΟΣ ΚΑΙ ΣIA Ε.Ε - ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ») που υλοποιήθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 3299/2004.

  Με την υπ’ αρ. 110809/23-11-2023 (Ορθή Επανάληψη της 14-12-2023) απόφαση του Προϊσταμένου της Γενικής 
Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νόμων και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79595Τεύχος B’ 7191/20.12.2023

α. προσδιορίζεται η επωνυμία του φορέα του επενδυ-
τικού σχεδίου «ΠΕΤΡΟΣ ΑΝΤΩΝΑΚΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» κατά 
το χρόνο έκδοσής της, και

β. πιστοποιείται η ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του 
κόστους και η έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας 
της επένδυσης της επιχείρησης «ΠΕΤΡΟΣ ΑΝΤΩΝΑΚΟΣ 
ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» που υπήχθη, με την υπό στοιχεία 46326/
ΥΠΕ/5/001050/Ε/Ν.3299/2004/18-09-2009 (Β’   2058) 
απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού Οικονο-
μίας και Οικονομικών, στις διατάξεις του ν. 3299/2004, 
και αναφέρεται «στην ίδρυση ξενοδοχειακής μονάδας 
τεσσάρων αστέρων (4*), 18 διαμερισμάτων/53 κλινών», 
στη θέση Νομιά Μονεμβάσιας, του Δήμου Μονεμβά-
σιας, της Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας, συνολικής 
ενισχυόμενης δαπάνης ποσού τριών εκατομμυρίων πε-
ντακοσίων δώδεκα χιλιάδων πεντακοσίων εβδομήντα 
ευρώ (3.512.570€) και ποσού επιχορήγησης ύψους δύο 
εκατομμυρίων εκατόν έξι χιλιάδων πεντακοσίων σα-
ράντα δύο ευρώ (2.106.542€), ήτοι ποσοστού 59,97% 
επί της συνολικής ενισχυόμενης δαπάνης (το ποσό των 
2.106.542€ συνάγεται από το ποσό των 2.101.542€, ήτοι 
ποσοστό 60%, που αναλογεί στην αρχική επένδυση 
ύψους 3.502.570€ και το ποσό των 5.000€, ήτοι ποσοστό 
50% που αναλογεί στις δαπάνες μελετών και αμοιβές 
συμβούλων ύψους 10.000€), με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
14-06-2022.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο ενισχυόμενο κό-
στος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό των τριών εκα-
τομμυρίων τριακοσίων εξήντα εννέα χιλιάδων εξακοσίων 
ογδόντα εννέα ευρώ και έντεκα λεπτών (3.369.689,11€).

3. Η Ίδια συμμετοχή ανέρχεται στο ποσό του ενός εκα-
τομμυρίου τριακοσίων σαράντα οκτώ χιλιάδων οκτα-
κοσίων ογδόντα έξι ευρώ και πενήντα πέντε λεπτών 
(1.348.886,55€), που αποτελεί ποσοστό 40,03% του συ-
νολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της επιχορήγησης ανέρχεται στο ποσό 
των δύο εκατομμυρίων είκοσι χιλιάδων οκτακοσίων 
δύο ευρώ και πενήντα έξι λεπτών (2.020.802,56€), που 
αποτελεί ποσοστό 59,97% του συνολικού ενισχυόμενου 
κόστους της επένδυσης.

5. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 31 δωμάτια, 
18 διαμερίσματα και 53 κλίνες.

6. Πληρείται ο ειδικός όρος της παρ. ε, του άρθρου 6, 
της απόφασης υπαγωγής, σύμφωνα και με την παρ. 20 
του άρθρου 85 του νόμου 4399/2016.

7. Οι συνολικές θέσεις εργασίας κατά το χρόνο ολοκλή-
ρωσης ανήλθαν σε 2,32 ΕΜΕ. Πληρείται ο όρος της παρ. β’, 
του άρθρου 6 της απόφασης υπαγωγής περί δημιουργίας 

των μισών τουλάχιστον νέων θέσεων εργασίας κατά τον 
πρώτο χρόνο λειτουργίας της επένδυσης (>1,5 ΕΜΕ).

Η δημιουργία του συνολικού αριθμού νέων θέσεων 
εργασίας (3 ΕΜΕ), θα ελεγχθεί στο πλαίσιο των μακρο-
χρονίων υποχρεώσεων, η έναρξη των οποίων αρχίζει 
από την ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης, όπως 
αυτή ορίζεται με την παραπάνω απόφαση.

Με την ίδια απόφαση (110809/23-11-2023 - Ορθή Επα-
νάληψη της 14-12-2023) εγκρίνεται, στην επιχείρηση 
«ΠΕΤΡΟΣ ΑΝΤΩΝΑΚΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.», η καταβολή του 
υπολοίπου της επιχορήγησης ποσού ενός εκατομμυρίου 
εκατόν έντεκα χιλιάδων επτακοσίων έντεκα ευρώ και 
πενήντα έξι λεπτών (1.111.711,56€). Το ποσό αυτό προ-
κύπτει ως διαφορά, μετά την αφαίρεση του ποσού που 
έχει καταβληθεί ως προκαταβολή (909.091,00€), από το 
σύνολο της επιχορήγησης (2.020.802,56€), όπως αυτή 
οριστικοποιείται με την ανωτέρω απόφαση.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνω-
μοδοτική Επιτροπή σύμφωνα με το άρθρο 122 του 
ν. 4887/2022 και την υπ’ αρ. 32198/22-03-2022 υπουρ-
γική απόφαση «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και καθορισμού του 
τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 1471).

  Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ 

Ι

(4)
   Αποδοχή δωρεάς ενός (1) οχήματος αξίας τριά-

ντα χιλιάδων, πεντακοσίων ευρώ (30.500,00€), 

της “ATHEX GROUP” του Ομίλου Χρηματιστηρίου 

Αθηνών, προς την Ελληνική Αστυνομία.

  Με την υπό στοιχεία 9007/11/1040-Β/13.12.2023 
απόφαση του Αναπληρωτή Προϊστάμενου Κλάδου Δι-
αχειριστικής Τεχνικής Υποστήριξης και Πληροφορικής 
του Αρχηγείου της Ελληνικής Αστυνομίας, που εκδόθη-
κε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 1 του 
ν. 4182/2013 (Α’ 185), κατ’ εφαρμογή και των διατάξεων 
των άρθρων 496, 498 και 499 Α.Κ., γίνεται αποδεκτή η 
δωρεά της “ATHEX GROUP” του Ομίλου Χρηματιστηρί-
ου Αθηνών προς την Ελληνική Αστυνομία, εκτιμώμενης 
αξίας τριάντα χιλιάδων, πεντακοσίων ευρώ (30.500,00€), 
που αφορά ένα θωρακισμένο όχημα, μάρκας BMW 550i 
LCI E60 N62, μεταχειρισμένο.

  Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Κλάδου 

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79596 Τεύχος B’ 7191/20.12.2023

*02071912012230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-12-21T18:13:06+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




